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Årsgebyr for tilsyn av små avløpsanlegg 2024 

Kommunene Drammen, Hole, Holmestrand, Krødsherad, Lier, Modum og Øvre Eiker samarbeider om 

oppfølging av små avløpsanlegg. Dette brevet sendes til alle som er registrert med små avløpsanlegg 

eller utslipp av sanitært avløpsvann. Du vil snart motta faktura for årsgebyr for tilsyn av 

avløpsløsningen på din eiendom. Det vil framgå av fakturaen hvilket / hvilke gårds- og bruksnummer 

fakturaen gjelder. Kommunestyret har bestemt at alle som har innlagt vann og / eller privat 

avløpsanlegg som betjener mindre enn 50 personer, skal betale årlig gebyr for tilsyn av anlegget. 

Gebyret i 2024 er på kr 608 per anlegg. Gebyrregulativet finnes på våre nettsider. Mange 

eiendommer skal tilknyttes kommunalt avløpsnett i løpet av 2024. Kommunen må sende oss kopi av 

søknad om ferdigattest datert før 01. juli 2024 hvis du skal slippe å betale tilsynsgebyr. 
 

Hva brukes pengene fra tilsynsgebyret til? 

Gebyret er uavhengig av hvilke tilsynsoppgaver som er utført inneværende år. Du vil motta faktura 

selv om det ikke er gjennomført slamtømming eller annet tilsynsbesøk hos deg i år. Gebyret 

finansierer alt kommunalt arbeid for å hindre forurensning fra små avløpsanlegg, bla.: 

 Kontroll av avløpsanlegg ved tømming 

 Prøvetaking og analyse av vannprøver fra minirenseanlegg og gråvannsanlegg 

 Kontroll av utslippssted og oppstuving i infiltrasjonsarealer via peilerør 

 Analyse av vannprøver fra lokale vannkilder og vassdrag og sporing av forurensningskilder 

 Oppfølging av anlegg med feil og mangler for å hindre forurensning og smittefare 

 Rapportering til nasjonale myndigheter 

 Innspill til kommunale eller private oppryddingsplaner med felles eller enkelthus anlegg 
 

Tømmefirmaet ønsker å kunne kontakte deg på telefon 

Tømmefirmaet kommunen har avtale med ønsker å varsle slamtømming på SMS. Det er også praktisk 

for dem å kunne ringe deg hvis de har spørsmål i forbindelse med arbeid hos deg. Dersom du ikke får 

SMS ved slamtømming eller ønsker varsel til et annet nummer, ber vi deg sende oss rett 

telefonnummer på epost tilsynet@lier.kommune.no. Husk å skrive hvilken eiendom og kommune det 

gjelder og navnet på kontaktpersonen. Dersom du allerede får SMS-varsling til rett telefonnummer 

og / eller allerede har sendt oss ditt telefonnummer, trenger du ikke gjøre noe.  
 

Mer info 

På nettsidene våre finner du mer informasjon: http://www.lier.kommune.no/teknisk-og-

eiendom/tilsyn-smaa-avlopsanlegg/. 
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Denne teksten er omarbeidet fra Norsk Vann,  

den nasjonale interesseorganisasjonen for vannbransjen.  

 

 

Utslipp fra ditt avløpsanlegg er en forurensning du er ansvarlig for 

Alle avløpsanlegg har et restutslipp med forurensning. Selv om hvert anlegg bidrar med små mengder 

forurensning, bidrar alle små avløpsanlegg samlet med betydelig forurensning som kan være skadelig 

for helsa og miljøet. Derfor må alle eiere av avløpsanlegg ha tillatelse fra kommunen til å forurense 

(utslippstillatelse). 

 

Vannet har stor verdi for oss! 

Vi bruker det til å drikke og produsere mat, som 

lekeplass, til å bade i, å gå turer langs og mye annet. 

Vannet og miljøet vårt knyttes til verdier som er 

viktige for oss alle, som helse, naturopplevelser og 

godt nærmiljø. Dette er viktige verdier som ikke kan 

tas for gitt, og som vi må ta godt vare på! 

 

Avløpsanlegg som ikke fungerer truer disse verdiene. 

Anleggseieren er selv ansvarlig for forurensningen 

fra utslippet og må passe på at anlegget fungerer 

som det skal og innenfor den rammen som er gitt i 

tillatelsen. Også kommunene skal passe på at 

utslippene ikke forurenser mer enn de har fått lov til, gjennom sin plikt til å føre tilsyn. Hvis 

anleggseiere og kommunen ikke gjør jobben sin, blir både nærmiljøet, den lokale bekken eller større 

vassdrag nedstrøms skadelidende.  

 

Hva vet vi? 

Gjennom regionale vannforvaltningsplaner vet vi at små utslipp troner høyt i påvirkningsgrad på 

vannforekomster i store deler av landet. Hvert eneste år leser vi i media om badeplasser som må 

stenges på grunn av utslipp av avløpsvann. Vi vet også at de små utslippene kan gjøre folk syke av å 

drikke vann fra brønner. Når det skjer kan det få alvorlige konsekvenser for den som blir syk. 

Opprydding i små utslipp er derfor pekt på som et effektivt tiltak for å bedre vannkvaliteten. 

 

Regelverket er tydelig: 

Forurensning er forbudt. Dersom du likevel har tillatelse til å forurense, har du et stort ansvar. Derfor 

er ansvaret for utslipp strengt regulert i forurensningsregelverket.  

 

Ansvaret for skade som følge av et utslipp fra et avløpsanlegg gjelder i hele anleggets levetid, 

uavhengig av om eieren har vært uaktsom. Forurensningsregelverket gir kommunen plikt til å føre 

tilsyn med utslippene. I tråd med prinsippet om at «forurenser betaler», blir både saksbehandling av 

utslippstillatelser og tilsyn finansiert av anleggseieren. 

 

Hvem kan hjelpe? 

Anleggseieren har normalt ikke tilstrekkelig kunnskap om rensing av avløpsvann. Eier må derfor 

knytte til seg fagkyndig foretak til å bistå med søknad om oppdatert utslippstillatelse. I tillegg må eier 

ha avtale om rutinemessig service for å sikre at anlegget fungerer som det skal, i samsvar med 

tillatelsen. Mer informasjon finnes på Norsk Vann sine nettsider: 

https://norskvann.no/avlopsrensing-og-miljo/sma-utslipp-store-utfordringer/  
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